. ~· ( I'
} ' l 1 _,3

m
CÂMARA MUNICIPÁL DE ARARAQUARA

ATO NUMERO 002/11
De 03 de janeiro de 2011
Processo AD no 005/2011

Dispõe sobre o licenciamento do Vereador Jair
Aparecido Martineli.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°- Considerar automaticamente licenc iado, a contar
de 04 de janeiro de 2011, do cargo de Vereador, o senhor Jair Aparecido Martlnell, eleito
pela coligação composta pelo Partido do Movimento Democrá tico Brasileiro - PMDB e pela
agremiação partidária Democratas - DEM no pleito de 05 de outubro de 2008 para a 15°
legislatura, para assumir o cargo de Secretário Municipal de Esportes e Lazer, em
conformidade com o d isposto no artigo 50, inciso V, § 1°, da Lei Orgânica do Município de
Araraquara - LOMA, conforme comunicado formulado à Câmara Municipal pelo
interessado.

Artigo 2° - O Secretário Municipal de Esportes e Lazer será
remunerado pela Prefeitura Municipal.

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na d ata de sua publicação.

Câmara Munic ipa l de Araraquara, aos 03 (três) d ias do mês de
janeiro do ano d e dois mil e onze (201 1 ).

data.

!1~~+-P
~

JULIANA ANDRIÃO DAMUS
Vice-Presidente

D~A
2° Secretário

Publicado na Câmara Munic ipal de Araraquara, na mesma

CÁ M,\ P -'1 .\11 1 N rr t l'ld
• , f . t' \ '>.fJ'! \[• .. :.

C.Uf.AU..\ ~f.UNICH'AL DE .\R.UL\.QFAR,\.
AIO NUMERO 002/11

De 03 do }Onero de 20 , .,
Proceuo AO n' COS/2011

Obp6e •obt'" o llcenciomenlo do Vereoclo< Jor
.. .poreclóo w.oninetl.

A MUA DA cAIMAA MUNICIPAL DE ARARAQUARA. Eslodo de
S<lo I'CPJio, usando de ouo; olrbJiç6es legois.

USO LV!:

Mlgo 1' - Coruíder01 0\Jlomolico""'"r" líçem:kldo. o conlor .
de 04 ae joMiro de Zlll. do cOtgo dtl Votoad<ll. o t.enhor Jolr Aparecido Mar11ne0. oteilo
~lo coiigoçoo cornpoolo pelo Pot!ldo do t~lo Democr6fJCO er~-P"I08 e pe1o
ogerrJoç:Oo potlk:lólio Democro!m • CEM no pleHo de 05 de oui\Jb<o de 2006 poro a 15"
legbloluro, poro 0>1umlr o e<>rgo de Secrelôrío MUnic:ipol de Esportes e Lazer. em
confotmioode com o dispo>lo no Or19o 50. índio v . § 1•. ool-ei OrgônicO do MunociPo de
AtOIOQIJOIO • lOMA conla<me <:OmJnÍ<:Odo fOIITiutodo 6 C6moro MU'>iclpol ~lo
lr.teumodo.

Mlgo 2'.- o secret6rio Mvniclpol de BpOO•• e tozer seró
remunerodo ~!a Pfofolluro MUn!dpoi.

AtiiQo 3' • &le alo enlra em ylgor no dolo de wo p;~bkoçôo.

CM\oro Mlricipd ae ArOI'oq'Joro, ""'OJ (lf&s) dias do mês de
jonel-o do ono de dois ml e onze (2DH).

dolo.

fDIOLO~U
1' Seerol6rio

AUIUIOIRAl
i>reslder.te

JUUANA ANDRJ.i.O DAMUS
Vlc•Presldente

ARCtUO lUIS MANfLU
Admhí>trodor Gerot

DOUlOtWfNA
2" SeCieiOrio

c
Â
M
A
R
A
M . u
N
I c
I p

A
L
[)
E
A
R
A
R
A . a uo
A
R
A